

VERBALE N. 4 DEL 16/02/2021

Presa d'atto della verifica di congruità delle offerte economiche presentata dagli Operatori Economici partecipanti alla procedura per l'affidamento, in lotto unico di aggiudicazione, di dispositivi medici afferenti alle CND L1201 - L1204 - L1205, occorrenti all'U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano. - RdO nr. 363543 - piattaforma SardegnaCAT.

L'anno duemila e ventuno, il giorno sedici, del mese di febbraio, il RUP, Dr. Paolo Sanna, Collaboratore Amministrativo, con il supporto e l'assistenza del Dr. Gian Marco Zoncu, Coadiutore Amministrativo presso la S.C. Servizio Giuridico-Amministrativo della ASSL di Oristano;

Premesso e considerato:

- che con Lettera d'Invito prot. n. PG/2020/274046 del 13/11/2020, in pari data, è stata indetta sul portale SardegnaCAT, una RdO monolotto, con criterio di aggiudicazione, in lotto unico di gara, unicamente al prezzo più basso, invitando a partecipare alla procedura di affidamento tutti gli Operatori Economici iscritti alle seguenti categorie merceologiche:
 - AN47AM22 - DISSETTORI PLURIUSO PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA;
 - AN47AM25 - PINZE PLURIUSO PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA;
 - AN47AM26 - PORTAGHI PLURIUSO PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA;
- che in data 20/11/2020 è stato fornito il Chiarimento n. 1 (All. 1), pubblicato, in pari data, sulla piattaforma telematica "Sardegna-Cat" (scadenza ultima per la richiesta di chiarimenti giorno 18/11/2020, ore 18:00);
- che con precedente Verbale del R.U.P. n. 1 del 01/12/2020 si è proceduto alla verifica inventariale e alla disamina della documentazione amministrativa nonché alla successiva apertura della documentazione tecnica, con rinvio alla competenza del Direttore dell'U.O di Chirurgia del P.O. San Martino di Oristano, richiedente la fornitura, in merito alla disamina sulla completezza e regolarità della stessa e per la verifica di conformità dei dispositivi medici proposti;
- che con Verbale del R.U.P. n. 2 del 19/01/2021, si è provveduto alla presa d'atto degli esiti della disamina della documentazione tecnica effettuata dal Direttore dell'U.O di Chirurgia del P.O. San Martino di Oristano;

- che con Verbale del R.U.P. n. 3 del 25/01/2021 si è provveduto all'apertura/verifica inventariale e disamina dell'offerta economica proposta dall'Operatore Economico Prodifarm Srl, unico ammesso a tale fase della procedura di affidamento.

Dato atto che, tramite posta elettronica aziendale, in data 25/01/2021, è stata trasmessa, al Direttore della U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano, richiedente la fornitura, l'offerta economica presentata dall'Operatore Economico Prodifarm Srl, per l'esame della completezza, della regolarità e della congruità della stessa.

Preso atto che il Direttore della U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano, in data 01/02/2021, ha comunicato, relativamente alla summenzionata offerta economica, la necessità di dover acquisire alcune precisazioni circa la composizione e le quotazioni economiche inserite alla voce "a - Pinza di Johann".

Dato atto che, attraverso il sistema di messaggistica della piattaforma SardegnaCAT, il 02/02/2021, ai fini di addivenire alla congruità o meno della summenzionata offerta, si è provveduto a inoltrare, all'Operatore Economico Prodifarm Srl, la summenzionata richiesta di precisazioni espressa dal Direttore della U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano.

Preso atto che, attraverso il sistema di messaggistica della piattaforma SardegnaCAT, il 02/02/2021, l'Operatore Economico Prodifarm Srl, ha riscontrato la suindicata richiesta di chiarimento, confermando i contenuti tecnici della propria offerta, e specificando, relativamente alla voce "a", la presenza di "errore materiale" nella determinazione del prezzo complessivo proposto, rispetto a quanto richiesto, di € 29.490,00 anziché di € 29.990,00, come da relativa offerta allegata con il n° 1 al presente Verbale per farne parte integrale e sostanziale.

Dato atto che, tramite posta elettronica aziendale, in data 03/02/2021, è stata trasmessa, al Direttore della U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano, richiedente la fornitura, l'offerta economica come sopra chiarita dall'Operatore Economico Prodifarm Srl, per l'esame della completezza, della regolarità e della congruità della stessa.

Preso atto che, via mail, in data 08/02/2020, il Direttore della U.O. di Chirurgia del P.O. "San Martino" di Oristano, valutati i chiarimenti resi dall'Operatore Economico Prodifarm Srl, ha espresso parere favorevole circa la congruità dell'offerta economica dallo stesso proposta.

Alla luce di quanto sopra descritto ed evidenziata l'unicità dell'offerta di gara, si ritiene di proporre l'aggiudicazione del lotto unico di gara, all'Operatore Economico Prodifarm Srl, per un importo complessivo pari a € 29.490,00 I. E..

Si dà atto, infine, che il presente Verbale verrà pubblicato e sarà visibile agli OO.EE. partecipanti, sulla piattaforma "Sardegna-Cat", sezione Verbali.

Il presente Verbale, redatto su carta libera per uso amministrativo, viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il R.U.P.: Dr. Paolo Sanna

SANNA
PAOLO

Firmato digitalmente da
SANNA PAOLO
Data: 2021.02.16 09:33:39
+01'00'

Il Coadiutore Amministrativo: Dr. Gian Marco Zoncu

ZONCU GIAN
MARCO

Firmato digitalmente
da ZONCU GIAN
MARCO
Data: 2021.02.16
09:55:12 +01'00'

Spett.le ATS Sardegna
S.C. serv. giuridico amm.vo
Oristano

Ns. rif. 87/mc

Sassari, 18/11/2020

Vs. rif. Vs. prot. 274046 del 13/11/2020 - RDO sardegna cat n. 363543

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice	Descrizione	Importo	IVA
a) n. 5 pz pinza di Johann prod. Microfrance composta da:			
CEV625T1U	Inserto pinza da presa di Johann Ø 5 mm l. 350 mm	cad € 500,00	22%
CEV10195R	Impugnatura rotante con cremagliera per aste isolate Ø 5 mm.	cad € 650,00	22%
CEV649T5BU	Asta isolata nera Ø 5 mm lung. 310mm	cad € 190,00	22%
	cad. totale	1.340,00	
totale voce a) € 1.340,00 x 5 = € 6.700,00 + IVA 22% € 8.174,00			
b) n. 5 pz pinza di Gayet prod. Microfrance composta da:			
CEV636-1A	Inserto pinza bipolare Ø 5 mm l. 350 mm prod. Microfrance	cad € 500,00	22%
CEV6795B	Asta smontabile non rotante Ø 5 mm l. 350 mm prod. Microfrance	cad € 270,00	22%
MCEN54P	Impugnatura angolata pinze bipolari smontabili non rotanti	cad € 740,00	22%
	cad. totale	1.510,00	
totale voce b) € 1.510,00 x 5 = € 7.550,00 + IVA 22% € 9.211,00			
c) n. 3 pz portaghi prod. Microfrance composto da:			
CEV650TU	Inserto portaghi retto Ø 5 mm l. 350 mm	cad € 800,00	22%
CEV649X5	Asta smontabile rotante Ø 5 mm l. 350 mm	cad € 260,00	22%
CEV628-10	Impugnatura rotante con cremagliera per aste Ø 5 mm.	cad € 640,00	22%
	cad. totale	1.700,00	
totale voce c) € 1.700,00 x 3 = € 5.100,00 + IVA 22% € 6.222,00			
d) n. 3 pz portaghi Cau prod. Microfrance composto da:			
CEV544IU	Inserto portaghi Cau curvo a dx Ø 5 mm l. 350 mm	cad € 800,00	22%
CEV649X5	Asta smontabile rotante Ø 5 mm l. 350 mm	cad € 260,00	22%
CEV628-10	Impugnatura rotante con cremagliera per aste Ø 5 mm.	cad € 640,00	22%
	cad. totale	1.700,00	
totale voce d) € 1.700,00 x 3 = € 5.100,00 + IVA 22% € 6.222,00			

e) n. 3 pz dissettore di Pignatta prod. Microfrance composta da:

CEV601P	Inserto dissettore di Pignatta Ø 10 mm l. 350 mm	cad	€	820,00	22%
CEV649-10B	Asta isolata nera Ø 10 mm lung. 350mm	cad	€	220,00	22%
CEV628-10	Impugnatura rotante con cremagliera per aste Ø 10 mm.	cad	€	640,00	22%
cad. totale				1.680,00	

totale voce e) € 1.680,00 x 3 = € 5.040,00 + IVA 22% € 6.148,80

TOTALE COMPLESSIVO OFFERTA € 29.490,00 + IVA 22% € 35.977,80

oneri di sicurezza aziendali relativi al presente appalto € 10,00

PRODIFARM SPA
Rappresentante Legale
Giovanni Natta

Condizioni di vendita:

Consegna : 10/15 gg. data conf. ord

Pagamento : rim. diretta 60 gg.

Validità offerta : 90 gg.